[image: image1.png]

Администрация

Светлоярского муниципального района Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.04.2017                     № 829
О подготовке к проведению
командно-штабных учений

на территории Светлоярского

муниципального района

Волгоградской области

   В целях исполнения пункта 2 статьи 8 Федерального закона от 12.02.1998 №28-ФЗ «О гражданской обороне», пункта2 статьи 11 Федерального закона от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», на основании  пункта 7 и пункта 21 статьи 21 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в соответствие с Планом основных мероприятий Волгоградской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2017 год. В период с 05.06.2017 по 08.06.2017 на территории Светлоярского муниципального района проводится командно - штабное учение (далее - КШУ) с органами управления Светлоярского муниципального района с практическим использованием автоматизированной системы централизованного оповещения населения Волгоградской области по теме: "Действия органов управления, сил и средств при угрозе, возникновении чрезвычайных ситуаций и выполнении мероприятий гражданской обороны", руководствуясь Уставом Светлоярского муниципального района,
п о с т а н о в л я ю:
1. Создать рабочую группу   для проведения  КШУ на территории Светлоярского муниципального района Волгоградской области  (Приложение 1).

2. Утвердить обязательный перечень документов начальников  служб ГО и председателей  эвакуационной комиссии и комиссии по повышению  устойчивости функционированию объектов экономики Светлоярского муниципального района Волгоградской области   (Приложение 2).
3. Начальникам служб ГО:

- медицинская служба  (Чернобай О.В.);

- служба торговли и питания (Субботина О.В.);

-служба связи и оповещения  (Чумаченко В.В.);

-коммунально-техническая служба (Шилов С.А.) при подготовке к проведению КШУ организовать взаимодействие с соответствующими органами исполнительной власти, на которых возложены обязанности по обеспечению мероприятий по гражданской обороне в  Волгоградской области (Приложение 3).
4. Руководителю рабочей группы  (Усков Ю.Н.)  к 29.05.2017 предоставить доклад о готовности к проведению КШУ главе Светлоярского муниципального района.

 5. Отделу  по муниципальной службе, общим и кадровым вопросам администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области (Сороколетова Е.В.) разместить   настоящее  постановление на официальном сайте  Светлоярского муниципального района Волгоградской области.

6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  Светлоярского муниципального района    Ю.Н. Ускова.
Глава  муниципального района                                                              Б.Б. Коротков
исп. Векшин А.О.
Приложение   1

к постановлению администрации

Светлоярского муниципального  района

«____»_________________2017 №____

Состав рабочей  группы
для проведения  КШУ на территории Светлоярского муниципального района Волгоградской области
	№
п/п
	ФИО
	Должность  по ГО

	1
	Усков Юрий Николаевич
	заместитель главы Светлоярского муниципального района, председатель рабочей группы

	2
	Бобиченко Виктор Павлович
	заместитель главы Светлоярского муниципального района, заместитель председателя рабочей группы

	3
	Уйменов Евгений Владимирович
	заместитель главы Светлоярского муниципального района, заместитель председателя рабочей группы

	Члены рабочей группы

	4
	Векшин Алексей Олегович
	начальник отдела по ГО и ЧС, ООС и Э администрации Светлоярского муниципального района

	5
	Слабженинова Яна Владимировна
	специалист 1 категории отдела по ГО и ЧС, ООС и Э администрации Светлоярского муниципального района

	6
	Зашеловский Александр Александрович
	главный специалист отдела по ГО и ЧС, ООС и Э администрации Светлоярского муниципального района

	7
	Стаценко Сергей Сергеевич
	директор МКУ «ХТС» Светлоярского муниципального района,
(по согласованию)

	8
	Чернобай Олег Васильевич
	главный врач ГБУЗ «Светлоярская ЦРБ»,
(по согласованию)

	9
	Субботина Ольга Викторовна
	заместитель начальника отдела экономики, развития предпринимательства и защиты прав потребителей  администрации Светлоярского муниципального района

	10
	Чумаченко Владимир Васильевич
	директор МЦ «ЦИТ» Светлоярского муниципального района,

(по согласованию)

	11
	Шилов Сергей Алексеевич
	директор  МКУ «УМХ»,

(по согласованию)

Управляющий делами                                                                           Т.В. Распутина
Приложение   2

к постановлению администрации

Светлоярского муниципального  района

«____»_________________2017 №____

Перечень документов
начальников  служб ГО и председателей  эвакуационной комиссии и комиссии по повышению  устойчивости функционированию объектов экономики Светлоярского муниципального района Волгоградской области
1.Положение о службе ГО (комиссии).
2.Доклад начальника службы (председателя комиссии) о состоянии готовности службы (комиссии) к решению задач ГО и ЧС.
3.Решение начальника службы (председателя комиссии) на проведение мероприятий по решению задач по ГО и ЧС.
4.План обеспечения мероприятий службы (комиссии) по ГО на военное время.
5.Календарный план выполнения основных мероприятий при угрозе или возникновении ЧС.
6. План основных мероприятий службы (комиссии) в области ГО, предупреждения и ликвидации ЧС.
7. Состав сил и средств службы (комиссии).
8. Расписание занятий с личным составом службы (комиссии).
9. Журналы учёта занятий с личным составом службы (комиссии).

Управляющий делами                                                                           Т.В. Распутина